
Rozpoczynamy 23. MFF BellaTOFIFEST! 

 

Podczas Gali Otwarcia 23. edycji festiwalu filmowego BellaTOFIFEST
uhonorowano troje wybitnych postaci polskiego filmu: Elizę Rycembel,
Elżbietę Starostecką i Jana Englerta.

Uroczysta Gala Otwarcia 23. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego BellaTOFIFEST
odbyła się 28 czerwca 2025 r. w CKK Jordanki. - Przed państwem siedem dni
wypełnionych ogromną liczbą wspaniałych filmów. Mam nadzieję, że po seansach
będziecie prowadzić długie, frapujące rozmowy – bo od tego jest kino. Od tego jest
jego magia – żeby rozmawiać, żeby dyskutować, czasem się kłócić. Tego
wszystkiego nie byłoby, gdyby nie zespół wspaniałych osób, które tworzą nasz
festiwal – mówiła Kafka Jaworska, dyrektorka festiwalu, witając zebranych.

- BellaTOFIFEST to ludzie. To rozmowy, spotkania, które procentują w różnych
wymiarach. Dziękuję, że jesteście z nami, że rozwijacie skrzydła, znają was nie tylko
w kraju, ale i na arenie międzynarodowej. Tofifest jest cudownym wytworem
toruńskiej kultury i zrobimy wszystko, żebyście zostali z nami - mówił prezydent
Paweł Gulewski.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/rozpoczynamy-23-mff-bellatofifest
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2025-06/2025_06_29_tofifest_gala_006.jpg


Gala otwarcia festiwalu wiąże się zawsze z nagrodami. Złotym Aniołem dla
Europejskiej Aktorki Bella Woman uhonorowano Elizę Rycembel. Statuetkę
wręczyła jej Katarzyna Czachowska, członkini biura zarządu Grupy TZMO SA. -
Jestem bardzo wdzięczna, bardzo dziękuję za tę nagrodę! Bardzo miło jest być
laureatką na MFF BellaTOFIFEST – festiwalu, na którym jestem nie pierwszy raz, i
który wspominam bardzo ciepło. Bardzo dziękuję wszystkim osobom, dzięki którym
mogłam dostać tę nagrodę. Jest to nagroda Bella Woman, dlatego chciałabym ją
dedykować wszystkim kobietom, które po prostu wspierają się. Wszystkim moim
przyjaciółkom, mojej mamie, mojej agentce Małgosi, wszystkim reżyserkom z
którymi pracowałam, kobietom pracującym na planie - bez was nie mogłabym być
tam, gdzie jestem dzisiaj. Mam nadzieję, że dalej będą mnie wspierać! – powiedziała
laureatka.

Honorową Nagrodę Filmową Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego im. Poli
Negri otrzymał wybitny polski aktor, Jan Englert, który odebrał wyróżnienie od
marszałka województwa kujawsko-pomorskiego, Piotra Całbeckiego. - Chciałbym,
żeby to nie była nagroda za całokształt. Rozumiem, że rola dojrzałego jabłka
leżącego w trawie pod jabłonką, jest ciężka. Reżyser może się o nią potknąć, żeby
zauważyć, że to jabłko jest jeszcze używane. Nie mam o to pretensji, natomiast chcę
powiedzieć jedną rzecz: policzyłem, w związku z tą nagrodą, że „Skrzyżowani”e to
moja 146. rola filmowa. Nie mówię tego, aby się chwalić. Ale mówię to tym
wszystkim, którzy czekają na sukces, czekają na nagrody: można po 69 latach pracy
w kinematografii dostać po raz pierwszy w życiu nagrodę za rolę filmową. Nigdy nie
jest za późno, kochani moi! Bardzo dziękuję, panie marszałku, za tę nagrodę.
Zwłaszcza, że Pola Negri jest patronką tej nagrody. Nigdy nie poznałem się z panią
Polą, niemniej chcę powiedzieć, że jest to nagroda jednej z nielicznych osób, którym
udało się wyjść z tego kraju i stać się własnością świata. Mnie się to nigdy nie udało,
ale mam nadzieję, że dzięki tej nagrodzie wszystko jest przede mną – powiedział
artysta.

Złotego Anioła dla Damy Polskiego Kina odebrała Elżbieta Starostecka, która
pośród ogromnego aplauzu publiczności odebrała nagrodę z rąk Prezydenta Miasta
Torunia, Pawła Gulewskiego. - Jestem wzruszona! Gdy dowiedziałam się o tym
wyróżnieniu, byłam zaskoczona, ale bardzo mile. W Toruniu jest serce tego
festiwalu. Byłam tu kilka lat temu. To jest piękne miasto, mogą być państwo z niego
dumni. Ta nagroda jest wielkim szczęściem. - oznajmiła legendarna polska aktorka.



Wydarzenie zakończył niezwykły koncert Marka Dyjaka. Muzyczne dopełnienie
wieczoru spotkało się z uznaniem zarówno publiczności, jak i gości festiwalu.

Więcej o harmonogramie festiwalu i wydarzeniach jemu towarzyszących - na stronie
BellaTOFIFEST

oprac. na podst. informacji BellaTofifest Festival
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